
                                    令和２年７月９日 

保護者各位 

 
                                北九州市立東郷中学校  

                                                      Ｐ Ｔ Ａ会長 野田 武志 

                                    学 校 長 北谷 真司 

 

 
 新型コロナウィルス感染拡大に伴う今年度のＰＴＡ活動について  

 
日頃より本校のＰＴＡ活動にご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

また、新型コロナウィルス感染拡大防止における北九州市教育委員会の対応につきましても、

ご理解、ご協力をいただいておりますことに厚くお礼申し上げます。 

このたび、今年度のＰＴＡ活動について役員と協議しました。休校や分散登校により、学校で

の授業や行事に大きな支障が出ている状況から、学校でのＰＴＡ活動は感染リスクを考えなが

ら行う必要が出てきました。つきましては、下記の４事項について今年度の方向性を考えました

ので、ご理解、ご協力お願い申し上げます。 

 
 

 

                 記 

 

1. 感染リスクを考え、ＰＴＡ委員会の各委員選出は今年度に限り、行わないことにします。 

 

2. ふれあいウォークラリーについて、開催できる状況や条件が整えば、役員と協力できる保

護者も含め、学校と相談の上、開催するか、中止するか検討します。 

 

3. 今年度はＰＴＡ活動の多くが中止や縮小になっており、今年度に限り、ＰＴＡ会費と文体費は

10 月分より徴収しないこととします。 

 

4. 家庭教育学級の講座開催や広報誌（ＰＴＡ新聞）の発行に関しては、実施する方向で協議し

ています。詳細が決まりましたら別途ご報告させていただきます。 

 

 

 

 

 
新型コロナウィルス感染症に関しては、日々状況が変化しているところです。今後の感染状

況によっては、対応の変更を行う場合もありますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し

上げます。 


